
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
I.C. ALBERTO MANZI 

Via Trento snc – 00012 Villalba di Guidonia - Roma C.F. 94032680582- C.M. RMIC89900T   

Tel/fax 0774354450   RMIC89900T@istruzione.it - RMIC89900T@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivoalbertomanzi.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UFOVLZ 
 

 

 
 

Al sito web Istituto 

All'Albo online 

Agli Atti 
 

CUP: I99J21015360006 

CODICE PROGETTO:   : 13.1.2A-FESRPON-LA-2022-24 

TITOLO: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica” 

                                                              

Oggetto: nomina RUP – Responsabile Unico del Procedimento Progetto” Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”- 

- Finanziamento Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico Prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – Avviso di riapertura dei termini 

della procedura “a sportello” prot. N. 43830 dell’11 novembre 2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione” 

 

VISTO  l’– Avviso pubblico Prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione – Avviso di riapertura dei termini della procedura “a 

sportello” prot. N. 43830 dell’11 novembre 2021;  
 

Istituto Comprensivo MANZI
C.F. 94032680582 C.M. RMIC89900T
AQFJI2P - ISTITUTO   COMPRENSIVO   

Prot. 0000322/U del 17/01/2022 12:40



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
I.C. ALBERTO MANZI 

Via Trento snc – 00012 Villalba di Guidonia - Roma C.F. 94032680582- C.M. RMIC89900T   

Tel/fax 0774354450   RMIC89900T@istruzione.it - RMIC89900T@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivoalbertomanzi.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UFOVLZ 
 

 

VISTA la candidatura n. . 1072901 con la quale l’Istituto Comprensivo “I.C. ALBERTO MANZI” 

ha richiesto il finanziamento del progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

 

VISTA la nota Ministro dell’Istruzione, prot. N 0000519 del 27/12/2021 e Allegato regione 

Lazio con la quale si autorizza il finanziamento a  n. 72 istituzioni scolastiche;  

 

 

VISTA la lettera autorizzativa, prot. n. AOODGEFID-– 0000018 del 03/01/2022 inviata 

attraverso piattaforma SIF 2020 ed assunta al protocollo con  n. 36 del 08/01/2022; 

 

 

VISTA il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 318 DEL 17/01/2022;  

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso 

prot. n°43830  del 11 novembre 2021 , è possibile richiedere in seguito l’adesione del 

Collegio dei Docenti e  del Consiglio di istituto ; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto codice  

13.1.2A-FESRPON-LA-2022-24:                       

               

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali  

Totale 

autorizzato 

progetto 

13.1.2A 13.1.2A-

FESRPON-LA-

2022-24 

Dotazione di 

attrezzature 

per la 

trasformazione 

digitale della 

didattica e 

dell’organizzaz

ione 

scolastica”- 

€ 53.493,63 € 3.414,48 € 56.908,11 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Irene de Angelis Curtis 
     

Documento firmato digitalmente ai sensi  del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

  


		2022-01-17T12:43:01+0100




